
地域密着型サービス 運営推進会議 報告書 

 

事業所名：小規模多機能型居宅介護えがお 

サービス種類：□グループホーム ・ ■小規模多機能型居宅介護 

     □地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 

     □地域密着型通所介護 ・ □認知症対応型通所介護 （該当に■） 

日時：令和４年５月２７日（木曜日）午前 10 時より開催予定も、コロナウイルス 

感染症拡大予防の観点から、書面開催となる。 

 会議資料 

（１）利用者の状況 

 3月 4月 

男性 女性 男性 女性 

登録数（月末時点 解約者含む） 
26 27 

5 21 5 21 

要介護度 

要支援 1 0 0 0 0 

要支援 2 0 0 0 0 

要介護 1 1 4 1 5 

要介護 2  2 6 2 6 

要介護 3 0 3 0 2 

要介護 4 1 4 1 4 

要介護 5 1 4 1 5 

 変更申請中 0 0 0 0 

 

要介護度の 

変更 

利用者の増減 

契約解除者 

3月 なし 

4月 五十猛町介護 3⇒5女性 入院 

 

新規利用者 

3月 なし 

4月 12日長久町介護 1 女性 

年齢構成 ６５歳未満 0 0 0 0 

７５歳未満 3 1 2 1 

８５歳未満 0 8 0 8 

９５歳未満 1 6 2 6 

９５歳以上 1 6 1 6 

平均年齢 88.8歳 89.5歳 

地域 大田町 4 4 

長久町 2 3 

五十猛町 4 4 



大森町 4 4 

水上町 0 0 

仁摩町 8   8 

地域 鳥井町 1 1 

久利町 2 2 

静間町 1 1 

 

 3月 4月 

家族状況 独居 10 11 

高齢者世帯 3 3 

同居 13 13 

 

 

（２）サービス提供の状況 

 

サービス提供量 

介護＋予防 
通いのべ人数/月 

428人 

（14人/日） 

407人 

（13.6人/日） 

宿泊のべ人数/月 
274人 

（8.8人/日） 

260人 

（8.7人/日） 

訪問のべ回数/月 
314回 

（10.1人/日） 

309回 

（10.3人/日） 

登録者一人当たり

の平均利用回数 

一人当たり 8.41回/週 一人当たり 9.34回/週 

長期宿泊者(毎日宿泊) 

 

過少サービス（週４回未満） 

 

・長期宿泊の方：2名 

 介護 5 女性 月 2回自宅へ帰られる。 

 介護 4 女性 月 1回自宅へ帰られる。 

 

過少サービス状態の方：4名（3月） 

過少サービス状態の方：2名（4月） 

 

○個別ケア：受診の管理 

 

項 目 対象者数 3～4 月迄の回数 医 療 機 関 

同行受診  1 名    0 回 シルバークリニック 

えがお往診    2 名    3 回 合原医院     

緊急受診    0 名    0 回  

 

 

 



＜利用者の役割参加＞ （ 3月～4月迄 ） 

洗濯干し 13 名 洗濯たたみ 20 名 

食器拭き 3 名 お茶の葉袋詰め 0 名 

おやつ作り 0 名 調理盛り付け 2 名 

食器洗い 20 名 新聞ゴミ箱作り 0 名 

食器片付け 0 名 お昼寝寝具の準備 0 名 

雑巾縫い 0 名 テーブル拭き 0 名 

メモ帳作り 0 名 ホール内の掃除 0 名 

作品作り 25 名   

                 

○屋外活動・地域交流・歩行力の向上の取組み 

3 

月 

7.8.11.16 日 長久みまもり隊 利用者.職員 

13 日 

16 日 

ひな祭り会 

ひな祭り会 

12 名 

15 名 

23 日 ごぼう先生オンライン 11 名 

 12日 新年会 13 名 

4 

月 

18.19.27 日 長久みまもり隊 利用者.職員 

 5 日 花見会 13 名 

 6 日 花見会 13 名 

 

○職員資質向上の取り組み 

《職員研修》 

3 月 

 

 

7 日 交通安全 DVD 研修  8 名 

7 日 眠りスキャン研修（リモート）  1 名 

8.9 日 プログラミング研修（リモート） 1 名 

 17 日 事業所ミーティング 6 名 

 18 日 高齢者虐待防止研修（リモート） 2 名 

4 月 21 日 事業所ミーティング 7 名 

 

《その他》 

3 月 

 

4 月 

18 日 

16 日 

12 日 

 

第三者評価 

見守り隊会議 （長久町セン） 

見守り隊顔合わせ（長久小） 

  

 

 

次回開催日：令和４年７月１４日（木）１０時より 

※コロナウイルス感染症の関係で中止になることもある。 


