地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名:小規模多機能型居宅介護えがお

サービス種類: □グループホーム ・ ■小規模多機能型居宅介護

□地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

□地域密着型通所介護 ・ □認知症対応型通所介護 (該当に■)

日時:令和4年5月27日(木曜日)午前10時より開催予定も、コロナウイルス 感染症拡大予防の観点から、書面開催となる。

会議資料

(1) 利用者の状況

		3	月	4)	 月	
		男性	女性	男性	女性	
登録数(月末時点 解約者含む)		2	26		27	
豆	点 解約百含 む)	5	21	5	21	
	要支援 1	0	0	0	0	
	要支援 2	0	0	0	0	
	要介護 1	1	4	1	5	
要介護度	要介護 2	2	6	2	6	
	要介護 3	0	3	0	2	
	要介護 4	1	4	1	4	
	要介護 5	1	4	1	5	
	変更申請中	0	0	0	0	
		契約解除者	<u>′</u> <u>1</u>			
		3月 なし				
	要介護度の	4月 五十	猛町介護 3=	⇒5 女性 入	院	
	変更					
	利用者の増減	新規利用者	<u>'</u> <u>1</u>			
		3月 なし				
		4月12日長	長久町介護 1	女性		
年齢構成	65歳未満	0	0	0	0	
	75歳未満	3	1	2	1	
	85歳未満	0	8	0	8	
	95歳未満	1	6	2	6	
	9 5 歳以上	1	6	1	6	
	平均年齢		88.8歳		89.5歳	
地域	大田町		4		4	
	長久町		2		3	
	五十猛町		4		4	

	大森町	4	4
	水上町	0	0
	仁摩町	8	8
地域	鳥井町	1	1
	久利町	2	2
	静間町	1	1

		3 月	4 月
家族状況	独居	10	11
	高齢者世帯	3	3
	同居	13	13

(2) サービス提供の状況

サービス提供量介護+予防	通いのベ人数/月 宿泊のベ人数/月 訪問のベ回数/月 登録者一人当たり の平均利用回数	428 人 (14 人/日) 274 人 (8.8 人/日) 314 回 (10.1 人/日) 一人当たり 8.41 回/週	407 人 (13.6 人/日) 260 人 (8.7 人/日) 309 回 (10.3 人/日) 一人当たり 9.34 回/週
長期宿泊者(毎日宿泊) 過少サービス(週4回未満)		・長期宿泊の方:2名 介護5 女性 月2回 介護4 女性 月1回 過少サービス状態の方: 過少サービス状態の方:	自宅へ帰られる。 4名(3月)

○個別ケア:受診の管理

項目	対象者数	3~4月迄の回数	医療機関
同行受診	1名	0 回	シルバークリニック
えがお往診	2 名	3 回	合原医院
緊急受診	0 名	0 回	

<利用者の役割参加> (3月~4月迄)

洗濯干し	13名	洗濯たたみ	20名
食器拭き	3名	お茶の葉袋詰め	0名
おやつ作り	0名	調理盛り付け	2名
食器洗い	20 名	新聞ゴミ箱作り	0名
食器片付け	0名	お昼寝寝具の準備	0名
雑巾縫い	0名	テーブル拭き	0名
メモ帳作り	0名	ホール内の掃除	0名
作品作り	25 名		

○屋外活動・地域交流・歩行力の向上の取組み

3	7. 8. 11. 16 日	長久みまもり隊	利用者.職員
月	13 日	ひな祭り会	12名
	16 日	ひな祭り会	15 名
	23 日	ごぼう先生オンライン	11 名
	12 日	新年会	13 名
4	18. 19. 27 日	長久みまもり隊	利用者.職員
月			
	5 日	花見会	13 名
	6 日	花見会	13 名

○職員資質向上の取り組み

《職員研修》

3月	7 日	交通安全 DVD 研修	8名
	7 日	眠りスキャン研修 (リモート)	1名
	8.9 目	プログラミング研修 (リモート)	1名
	17 日	事業所ミーティング	6名
	18 日	高齢者虐待防止研修 (リモート)	2名
4月	21 日	事業所ミーティング	7名

《その他》

3月	18 日	第三者評価	
	16 目	見守り隊会議 (長久町セン)	
4月	12 日	見守り隊顔合わせ(長久小)	

次回開催日:令和4年7月14日(木)10時より ※コロナウイルス感染症の関係で中止になることもある。